
TEST 1 ● 9

TEST 1

1. 
?

Kterým obrazcem pokračuje tato posloupnost?

 A B C D

2. Který termín je zde skryt?

_ _ A V I T A _ _

trenujte_si_mozek_2_zlom.indd   9trenujte_si_mozek_2_zlom.indd   9 8.11.2013   15:43:218.11.2013   15:43:21



10 ● TEST 1

3. Které písmeno na zdi chybí?

Ú J P E

L P O

Ě ÍVM

Š J E I CH

V N É ?

N

4. Které číslo patří na místo otazníku?

 5 8
3 6
 1 4

9

 4 3
5 2
 4 3

7

 3 4
2 6
 4 5

?

trenujte_si_mozek_2_zlom.indd   10trenujte_si_mozek_2_zlom.indd   10 8.11.2013   15:43:218.11.2013   15:43:21



TEST 1 ● 11

5. Která dvě slova do kruhu nepatří?

KRA
 ORIENT POMSTA
 LET
 SOUBOR OKR
  WOLKER
 SKVRNA
 PAS RET OBR
 MOR
 OVÁLEK KLIENT
 MRAMOR
 VLK OSA

APLAUS

6. Seřaďte slova do správného pořadí a potom rozhod-
něte, zda je výsledné prohlášení správné, nebo ne.

ZNÁME ETRUSKOVÉ STŘEDNÍ DNES DÁVNÍ 
ITÁLIE OBYVATELÉ, TOSKÁNSKO KTEROU JAKO, 
SE NAZÝVALI.

trenujte_si_mozek_2_zlom.indd   11trenujte_si_mozek_2_zlom.indd   11 8.11.2013   15:43:218.11.2013   15:43:21



ŘEŠENÍ ● 223

Řešení

T E S T 1

 1. B. Symbol s křížkem se vždy 
přesouvá do proƟ lehlého 
rohu čtverce. Symbol, který 
dosud byl na tomto místě, 
se přesouvá na místo, které 
bylo zaơ m neobsazené, 
a křížek bere s sebou.

 2. Centrum gravitace = tě-
žiště.

 3. O. Začněte písmenem 
Ú v levém horním rohu 
a postupujte po řádcích 
ob jedno písmeno. Až 
dospějete do pravého 
dolního rohu, vraťte se na 
druhé písmeno v prvním 
řádku a pokračujte dále 
opět ob jedno písmeno 
až na konec. Tak najdete 
rčení: „Úplně všechno je 
pomíjivé.“

 4. 8. Sečtěte všechna čísla 
v šesƟ úhelníku a výsledek 
dělte třemi. Číslo, které 
takto získáte, patří do 
kosočtverce.

 5. MOR/MRAMOR. Pro každý 
určitý pár slov, vyjma páru 
MOR/MRAMOR, plaơ , že 
písmena krátkého slova 
v páru jsou vždy na druhé, 
čtvrté a šesté pozici pa-
třičného dlouhého slova 
v páru:
OSA/POMSTA,
PAS/APLAUS,
KRA/SKVRNA,
LET/KLIENT,
VLK/OVÁLEK,
RET/ORIENT,
OKR/WOLKER,
OBR/SOUBOR.

 6. DÁVNÍ OBYVATELÉ 
STŘEDNÍ ITÁLIE, KTEROU 
DNES ZNÁME JAKO TOSͳ

trenujte_si_mozek_2_zlom.indd   223trenujte_si_mozek_2_zlom.indd   223 8.11.2013   15:43:358.11.2013   15:43:35


